
Smlouva o dílo

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

(dále jen „smlouva")

SMLUVNÍ STRANY:

Objednatel:

Se sídlem;

Zastoupený:

Město Kolín

00235440

CZ00235440

IČ:

DIČ:

(dále jen „objednatel")

MKOLP0025537a

KLUCIvespolek, s.r.o.

25694391

CZ25694391

Raiffeisenbank a.s.

5505204001/5500

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 61838

Zhotovitel:

Se sídlem

Zastoupený
IČ:

DIČ

Bankovní spojení:
Číslo účtu

(dále jen „zhotovitel")

PREAMBULE:

Objednatel hodlá realizovat projekt s názvem „Informační panely ke kolínským památkám: Vytvoření

aplikace s rozšířenou reaiitou" (dále jen „projekt"), jehož obsahem je obohacení panelů u sedmi

nejvýznamnějších památek o aplikaci s rozšířenou realitou, kdy prostřednictvím aplikace bude možno

shlédnout zjednodušený 3D model daného objektu a splnit úkol (poskládat z jednotlivých dílků znak

města Kolína).

Objednatel jako zadavatel veřejné zakázky specifikoval podmínky na zpracování díla v zadávací

dokumentaci k předmětné veřejné zakázce (dále jen „zadání").

Zhotovitel je odbornou společností, jehož nabídka ze dne 10. 9. 2018 podaná ve výběrovém řízení na

veřejnou zakázku malého rozsahu na služby (dále jen „nabídka") byla vybrána jako nejvýhodnější.

Stránka 1 z



r I.

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je kompletní vývoj a vytvoření dané aplikace s rozšířenou realitou, 

zjednodušenými 3D modely a integrovanou hrou (soutěží).

Smyslem aplikace je rozpoznat daný informační panel o kolínských památkách, na základě 

identifikace zobrazit zjednodušený 3D model daného objektu a podat návštěvníkovi rozšířené 

informace včetně soutěžního prvku: na některém místě ve 3D modelu bude ukryta část skládanky, 

kterou musí účastník najít a skládanku (městský znak) postupně zkompletovat.

Cílem soutěže je navštívit všech 7 nejdůležitějších památek, pomocí aplikace složit městský znak a 

být následně odměněn v informačním centru.

Seznam vybraných památek je uveden v zadávací dokumentaci k předmětné veřejné zakázce. 

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele řádně a včas specifikované dílo, a to na svůj náklad 

a nebezpečí.

Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli dohodnutou cenu.

Dílem je vývoj a vytvoření aplikace s rozšířenou realitou, která bude určena pro platformy Android 

a iPhone.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Místo a doba plnění

Místem plnění je Městský úřad Kolín, Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín. 

Zhotovitel zahájí plnění bezprostředně po podpisu smlouvy.

Ukončení plnění dle této smlouvy k datu 20.11. 2018.

1.

2.

3.

Cena a způsob úhrady

Cena za plnění dle této smlouvy je 203 000 CZK bez DPH. 
DPH ve výši 21% činí 42 630 CZK.

Celková cena díla je 245 630 CZK včetně DPH.

1.

Nabídková cena je počítána jako kompletní cena za zakázku, balení a dopravy na místo určení, je 

nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací zakázky v místě plnění.
2.

IV.

Platební podmínky a fakturace

1. Objednatel nebude zhotoviteli poskytovat žádné finanční zálohy.

Po dodání předmětu veřejné zakázky bude vždy na základě objednávky vystavena zhotovitelem 

faktura - daňový doklad.

Splatnost faktury je 21 dní od doručení faktury do sídla objednatele.

Faktura - daňový doklad musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

V případě, že účetní doklad nebude mít odpovídající náležitosti, je zadavatel oprávněn zaslat ho ve 

lhůtě splatnosti zpět vybranému dodavateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se 

splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či 

opraveného dokladu.

2.

3.

4.

5.

Stránka 2 z 5



v.
Součinnost objednatele

Objednavatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost spočívající v předání 

veškerých jemu dostupných podkladů, které jsou pro provedení předmětu díla potřebná.
1.

VI.

Povinnosti zhotovitele

Zhotovitel je povinen ve sjednaném termínu provést předmět díla s veškerou péčí, odbornými 

schopnostmi, na svůj náklad a nebezpečí v souladu se smlouvou, výchozími podklady a podklady 

dodatečně obdrženými od dodavatele v rámci součinnosti.

Zhotovitel je oprávněn provádět část předmětu díla prostřednictvím subdodavatele. V takovém 

případě zodpovídá za předmět díla, jako by jej prováděl sám.

1.

2.

VII.

Předání díla

Zhotovitel splní svou povinnost zhotovit dílo jeho řádným dokončením a předáním objednateli. 

Dílo bude předáno v sídle objednatele.

Objednatel je povinen předmět díla prohlédnout a zkontrolovat.

1.

2.

Vlil.

Licenční ujednání

Zhotovitel poskytuje objednateli oprávnění ke všem v úvahu přicházejícím způsobům užití díla bez 

jakěhokoliv omezení, a to zejměna pokud jde o časový a množstevní rozsah užití.

Smluvní strany se výslovně dohodly, že cena za poskytnutí těto licence je již zahrnuta v ceně díla 

podle ČI. III. této smlouvy

Zhotovitel díla poskytuje licenci díla (nabyvateli licence) jako výhradní, kdy se zavazuje 

neposkytnout licenci třetí osobě a díla dále sám neužít.

Smluvní strany se výslovně dohodly, že vylučují ustanovení § 2364, 2370 2378 občanského 

zákoníku.

1.

2.

3.

4.

IX.

Sankční ustanovení

1. V případě prodlení objednatele s platbou, na kterou vznikl zhotoviteli nárok dle těto smlouvy, 

uhradí objednatel úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužně částky za každý i započatý den prodlení.

V případě porušení smluvní povinnosti ze strany zhotovitele přísluší objednateli smluvní pokuta ve 

výši 0,05% z celkové ceny díla včetně DPH za každý jednotlivý případ porušení povinností. 

Uplatnění smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plná výši, pokud mu 

v důsledku porušení smluvní povinnosti zhotovitele vznikne.

2.

3.

Stránka 3 z 5



X.

Odstoupení od smlouvy

Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od smlouvy v případě podstatněho porušení 

smlouvy druhou smluvní stranou.

V případě, že na straně zhotovitele nastanou okolnosti, za jakých nebude moci dostát svěho 

závazku k plnění dle těto smlouvy, je povinen bez zbytečněho odkladu informovat o této 

skutečnosti objednatele.

Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně s uvedením důvodu odstoupení. 

Odstoupením se smlouva ruší a to s účinky ke dni, kdy písemné oznámení o odstoupení bylo 

doručeno druhé smluvní straně.

V případě odstoupení od smlouvy v důsledku porušení povinností na straně zhotovitele, je 

objednatel oprávněn zadat dokončení předmětu díla třetí osobě.

1.

2.

3.

4.

XI.

Společná a závěrečná ujednání

Zhotovitel prohlašuje, že je držitelem veškerých povolení a oprávnění umožňujících mu uskutečnit 

plnění díla dle této smlouvy.

Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv) (dále jen: „registr smluv"). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto 

zákonem uveřejní město Kolín, a to nejpozději do 30 dnů od podpisu smlouvy. Toto ujednání však 

nebrání tomu, aby smlouvu zveřejnil i smluvní partner města Kolína. Po uveřejnění v registru smluv 

obdrží smluvní partner města Kolína do datové schránky, a nebo v případě neexistence datové 

schránky e-mailem, potvrzení od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve 

formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým 

razítkem. Smluvní strany se dohodly, že smluvní partner města Kolína nebude, kromě potvrzení o 

uveřejnění smlouvy v registru smluv od správce registru smluv, nijak dále o této skutečnosti 

informován".

Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v přehledu nazvaném 

„Přehled smluv" vedeném městem Kolín, který obsahuje údaje o smluvní straně, datum uzavření 

smlouvy, předmětu smlouvy a výše plnění. Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, že tato 

smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna jak na oficiálních webových stránkách 

města Kolín, tak I v registru smluv, a to včetně všech případných příloha a dodatků. Smluvní strany 

prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 

příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez jakýchkoliv 

dalších podmínek.

Zhotovitel bere na vědomí, že obsah smlouvy není předmětem obchodního ani veřejného tajemství 

a bude volně k dispozici.

Právní vztahy založené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského zákoníku.

Měnit nebo doplňovat text smlouvy lze jen dohodou obou stran na základě oboustranně 

podepsaných písemných dodatků.

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Stránka 4 z 5



7

V
i

/

/
/ v Kolíně dne /C !V ■/v Kolíně dne

3

i'

Stránka 5 z


